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Vordingborg Kasernes kapacitet  
og faciliteter
Vordingborg Kaserne dækker et areal på 17,7 ha., hvoraf 3,7 ha. er be-
bygget. Kasernen rummer moderne indkvarteringsfaciliteter for værne-
pligtige, gode sportsfaciliteter, nye undervisningsfaciliteter og plads til 
omkring 850 soldater.

Der er ca. 580 ansatte ved DANILOG i Vordingborg og yderligere 150 
ansatte ved Vordingborg Kaserne. Kasernen huser derudover omkring 
250 værnepligtige årligt.

Få kilometer fra Vordingborg Kaserne ligger et af Sjællands største 
øvelsesterræner på 496 ha. Øvelsesområdet ved Kulsbjerg bruges re-
gelmæssigt af Den Kongelige Livgarde i forbindelse med større øvelser, 
da området udover sin størrelse og gode beliggenhed byder på en rigt 
varieret landskab med såvel kuperede og åbne terræner, der ligger 
langt fra øvrige naboer og som fuldt ud lever op til gældende miljøkrav. 

Der er ligeledes etableret et vartninganlæg på 20 ha med plads til 
pansrede mandskabsvogne og militære hjulkøretøjer. 



Vordingborg Kasernes energivenlighed
og bygningsmæssige stand
Vordingborg Kaserne er gennem de seneste 10 år blevet kraftigt mo-
derniseret, og der er løbende udført renoveringer og nybygninger på 
mellem 250 – 300 mio. kr. 

Vordingborg Kaserne fremstår i dag som en af Danmarks mest vel-
holdte og energiøkonomiske kaserner med nye vinduer og døre på hele 
kasernen, automatisk lysslukning, fjernevarmeforsyning mv. 

Hvad betyder kasernen for Vordingborg 
Kommunes erhvervsudvikling?
Vordingborg Kaserne med DANILOG er den største statslige arbejds-
plads i Vordingborg Kommune og en vigtig del af Vordingborg bys 
identitet som garnisonsby. 

Kasernen er en integreret del af den lokale erhvervsudvikling med et 
godt og tæt samarbejde med Vordingborg Kommune, det lokale er-
hvervsliv og kulturaktører.

Vordingborg Kommune har tradition for et godt samarbejde med for-
svarets institutioner - med bl.a. et halvårligt velkomstarrangement på 
det regionale spillested, hvor borgmesteren byder velkommen til de 
nye rekrutter. Vordingborg Kaserne understøtter det lokale foreningsliv 
ved at stille en række faciliteter til rådighed (f.eks. gymnastiksale, audi-
torium mv.) mens Vordingborg Svømmehal bruges af både kasernen og 
foreningslivet.

Beskæftigelsesmæssigt betyder Vordingborg Kaserne en bruttogevinst 
på ca.1000 arbejdspladser svarende til 6 % af samtlige arbejdspladser 
i Vordingborg Kommune. 



Vordingborg Kaserne bør bevares
•  Fordi Vordingborg Kaserne er en af Danmarks mest velholdte og 

energiøkonomiske kaserner.
•  Fordi Vordingborg Kaserne har gode faciliteter og pladsforhold til 

at huse soldater og administrative medarbejdere. 
•  Fordi Vordingborg Kaserne ligger i pendlingsafstand til resten af 

sjælland via motorvej E55/E47 og med ½ times togdrift i nord-  
og sydgående retning (Vordingborg station ligger ca. 1000 m. fra 
kasernen).

•  Fordi Vordingborg Kaserne kun ligger 7 kilometer fra et af sjæl-
lands største øvelsesanlæg, der er placeret ugeneret i forhold til 
naboer/vejnet. Derudover rummer øvelsesanlægget en moderne 
skydebane og et stort vartninganlæg.

•  Fordi Vordingborg Kaserne bidrager til en bedre kapacitetsudnyt  
 telse. 
• Fordi arealet ved øvelsesanlægget i Kulsbjerg let kan udvides hvis  
 forsvaret ønsker dette.  
• Fordi Vordingborg Kommune er et godt sted at bo og arbejde med  
 et rigt natur- og kulturliv, attraktive boliger, god infrastruktur og   
 med nærhed til hovedstadsområdet
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